
UCHWAŁA LXVII/396/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2023 – 2026 

Na podstawie art. 226-228 i art. 230 ust. 6, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)1)Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/324/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 20.12.2022r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka (zmienionej uchwałami: 
Nr LVIII/335/2023 z dn.13.03.2023r., Nr LIX/337/2023 z dnia 28.03.2023r, Nr LXIV/374/2023 
z dnia 5.09.2023r., Nr LXV/383/2023 z dnia 24.10.2023r. Uchwała Nr LXVI/392/2023 z dnia 28.11.2023r.) 
oraz Zarządzeniem Nr 79/2023 z dn.7.11.2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 1273,1407, 1641,1872,) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do 
Uchwała Nr LXVII/396/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 
z dnia  19 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka 

na lata 2023 – 2026 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wielka Nieszawka, przygotowana została  
na lata 2023 – 2026.  
 
Treść proponowanej uchwały dostosowuje Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wielka 
Nieszawka w roku 2023 do poziomu zmian budżetowych wynikających z Uchwał Rady Gminy 
Wielka Nieszawka oraz Zarządzeń Wójta.  
W związku z aktualizacją planu dochodów i wydatków na rok 2023 oraz zmniejszeniu deficytu 
do poziomu wynoszącego 2.587.417,77 zł zmianie ulega Wieloletnia prognoza finansowa Gminy 
Wielka Nieszawka.  
 
Planowane w latach następnych zadań, kształtują poniższy wykaz przedsięwzięć: 
 
Wydatki bieżące objęte limitem art.226 ust. 4 ufp, dotyczące programów realizowanymi                      
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zaplanowano poniższe zadanie: 
Wydatki majątkowe objęte limitem art.226 ust. 4 ufp, dotyczące programów realizowanymi z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zaplanowano poniższe zadanie: 

a) Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brzoza – Wspieranie rozwoju na obszarach 
wiejskich (2021-2024) łączne nakłady 1.028.153,35 zł z limitem zobowiązań w roku                
2021- 24.658,20 zł, 2023-6.150,00 zł, 2024 – 997.345,15 zł 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 
1.2) zaplanowano poniższe zadanie: 

a) Punkt konsultacyjno-informacyjny dot. Program Czyste Powietrze – Poprawa jakości 
powietrza oraz zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych Łączne nakłady 35.000,00 zł z 
limitem 2023 – 9.00,00 zł, 2024 – 26.000,00 zł 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 
1.1 i 1.2) zaplanowano poniższe zadanie: 

a) Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia -Polski Ład- Poprawa infrastruktury społecznej 
(2022-2024) łączne nakłady w wysokości 13.309.369,00 zł z limitem zobowiązań w roku 
2022 - 30.000,00 zł., w roku 2023 – 2.025.194,00 zł, w roku 2024 -11.254.175,00 zł. 

b) Zakup samochodu (9-cio osobowego) (2023-2024) łączne nakłady w wysokości 
200.000,00 zł z limitem zobowiązań w roku 2023 – 500,00 zł, w roku 2024 – 199.500,00 
zł. 

c) Modernizacja sieci wodociągowej -POLSKI ŁAD  (2022-2024) łączne nakłady w 
wysokości 4.491.442,00 zł  z limitem zobowiązań w roku 2022 – 53,00 zł, w roku 2023 – 
255.038,93 zł, w roku 2024 – 4.236.350,07 zł. 

d) Modernizacja sieci kanalizacyjnej -POLSKI ŁAD  (2022-2024) łączne nakłady w 
wysokości 1.963.611,00 zł  z limitem zobowiązań w roku 2023 – 108.878,47 zł, w roku 
2024 – 1.854.732,53 zł. 

Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 1



Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z zapisem art.242 Ustawy – 
który stwierdza, że organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące są 
wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki.  
Przychody i rozchody: 
W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z nadwyżki z lat 
ubiegłych na pokrycie deficytu budżetu. 
Prognozowana nadwyżkę budżetową w latach 2025 oraz 2026 planuje się  przeznaczyć na 
wydatki majątkowe. 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59009031-22D1-4C24-9015-82D621B3FCE1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/396/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


